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Wir multiplizieren den Mehrwert für unsere Kunden
 
50.000 motivierte Mitarbeiter, 5.000 Partner weltweit, 425 Start-ups 
und ein zukunftsweisendes Portfolio: Nur die Telekom führt so viele 
Potenziale, innovative Produkte und Kompetenzen zusammen. Alles für 
eine erfolgreiche Digitalisierung. Alles für unsere Kunden. Und für ein 
nachhaltig gutes Geschäft. Digitalisierung. Einfach. Machen.

www.telekom.de/x-mal-mehr
Inhalt

Business Mobil XL Plus bis S� 6

BusinessPlus� 9

WLAN Call� 11

MultiSIM� 12

Business Card� 13

Zubuchoptionen� 14

CountryFlat� 15

StreamOn Business/Festnetz-Rufnummer� 16

Feste IPv6-Adresse� 17

Protect Mobile� 19

Microsoft® 365� 20

Business Mobil Special� 21

Telefonieren und Surfen

Business Mobil Data L-S� 22

Business Mobil Data XS� 23

CombiCard Business Mobil Data� 24

DataSIM Business und Zubuchoption SpeedOn� 25

MagentaMobil Business Speedbox� 26

Inflight Europa Flat� 27

Mobile Daten

Roaming� 28

Kommunikation im Ausland

MagentaEINS Business� 34

Tarife kombinieren

MAL MEHR
MÖGLICHKEITEN
FÜR IHR BUSINESS



5G kommt beim Kunden an. Jeder zweite 
Vertrag bzw. Vertragsverlängerung wird 
aktuell mit einem 5G-Gerät abgeschlos-
sen. Mittlerweile unterstützen mehr als 
30 Geräte im Portfolio der Telekom 5G.  
 
Außerdem beschleunigt 5G die Mobilität 
in der Arbeitswelt. Durch mehr Speed für 
Cloud-Lösungen, Social Media und den 
zunehmenden Datenverkehr. Hinzu kom-
men die parallele Nutzung von Endgeräten, 
die Echtzeit-Übermittlung von Daten und 
die IoT-Vernetzung von Fahrzeugen, Gütern 
oder Geräten.

Mit 5G sind die Business Mobil Tarife  
noch attraktiver! Unternehmen können 
die digitale Zusammenarbeit optimal aus-
bauen und noch produktiver arbeiten, denn 
5G ist in allen Tarifen inklusive. Mehr Daten-
volumen, mehr StreamOn Angebote, neue 
DataPlus Optionen und SpeedOn Pässe 
überzeugen ebenso wie bisher schon  
EU-Roaming, Minutenbudgets/Flatrate  
für Gespräche ins Ausland und unsere  
exklusiven Business Services. 

Die Zukunft hat begonnen. Bis Mitte 2021 
werden wir das 3G-Netz/UMTS abschalten 
und das so frei werdende  2,1 GHz-Band 
massiv auf 4G/LTE und 5G ausbauen. Bis 
Ende 2021 werden wir rund 80 % der Men-
schen in Deutschland mit 5G versorgen.  
Für mehr Speed und noch kürzere Latenz-
zeiten.

Unser Netz ist ein exzellentes Argument. 
Das vielfach ausgezeichnete Mobilfunknetz 
der Telekom sorgt für schnelles Surfen und 
zuverlässige Erreichbarkeit. Unabhängige 
Tests relevanter Medien und Organisationen 
bestätigen seit Jahren: Die Telekom hat das 
beste Netz in Deutschland. Unser 5G-Netz 
wird die neue Benchmark setzen. Spielen 
Sie diesen Vorteil im Verkaufsgespräch aus. 

Viel Erfolg bei der Vermarktung! 

Tarife für das Tempo von morgen
Perfekt für die Kunden von heute

Nie haben wir eine neue Netztechnologie schneller aufgebaut als jetzt bei 5G. 
Unser 5G-Netz wird stetig weiter mit Hochdruck ausgebaut. Dank einer inno-
vativen Technologie erweitern wir die 5G-Verfügbarkeit um die neue Frequenz 
mit 2,1 GHz und haben bereits in 2020 zwei Drittel der deutschen Bevölkerung 
mit 5G erreicht.

Laut connect  
Mobilfunknetztest  
Heft 01/2021

       

Laut Computer Bild  
Ausgabe 25/2020

Laut CHIP  
Mobilfunknetztest 
Heft 01/2021

Willkommen in
der Zukunft
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5G ist mit an Bord
Business Mobil XL Plus bis S

Mit den Business Mobil Tarifen können Ihre Kunden komfortabel kommunizieren: 
großes Datenvolumen, Budgets fürs Ausland, kostenlose MultiSIM und attraktive 
StreamOn Business Optionen – selbstverständlich auch im 5G-Netz der Telekom.

Die Business Mobil Tarife bieten blitzschnelles mobiles Internet, bedarfsgerechtes 
Datenvolumen, beeindruckende Netzabdeckung – und 5G!
	• 5G ist in allen Business Mobil Tarifen XL Plus–S enthalten 
	• Mehr Highspeed-Datenvolumen: Business Mobil S jetzt mit 6 GB/Monat, 
Business Mobil M: jetzt 12 GB/Monat, Business Mobil L mit 24 GB/Monat

	• HotSpot Flat inklusive 
	• Option DataPlus: mehr Datenvolumen kostengünstig dazubuchen  

BusinessPlus bietet persönliche Services von der Business-Hotline bis zur Mobilbox  
mit professionell gesprochenen Texten – exklusiv für alle Business Mobil Kunden.  
	• Business-Hotline mit 24/7-Erreichbarkeit  
	• Rundum-Service für Anbieterwechsel
	• Austausch von SIM-Karten und Endgeräten in 24 Stunden 
	• Business VoiceMail: Mobilbox mit perfekt eingesprochenen Ansagen
	• One Number: auch mobil die Festnetz-Nummer anzeigen lassen

Immer gute Karten: Mit MultiSIM nutzt der Kunde mehrere mobile Endgeräte, z. B. 
Tablet plus Smartphone, mit einem Tarif – in Business Mobil L und M schon inklusive!
	• Bis zu zehn MultiSIM zu jedem Business Mobil Tarif hinzubuchbar 
	• 2 MultiSIM inklusive im Tarif Business Mobil L, 1 MultiSIM inklusive im  
Tarif Business Mobil M 

	• Inklusiv-Datenvolumen flexibel auf alle Endgeräte verteilen 
	• Frei festlegen, welches Mobilgerät bei Anruf klingeln soll 

Sprichwörtlich weltgewandt: Dank integriertem EU-Roaming und Minutenbudgets bzw. 
Flatrate für Auslandsgespräche sind Ihre Kunden bereit fürs internationale Parkett.
	• Minutenbudgets oder Flatrate für Auslandsgespräche 
	• EU-Roaming inklusive Schweiz und Großbritannien kostenlos 
	• Attraktive Zubuchoptionen, z. B. CountryFlat World

Exzellentes Entertainment: Mobil Social Media nutzen mit der neuen Option StreamOn 
Social&Chat Business.
	• Mobil chatten, liken und teilen, ohne an das Datenvolumen zu denken
	• Kostenlos zubuchbar in Business Mobil L 

Unkompliziert vernetzt: Mit der neuen Option Feste IPv6-Adresse ist die Vernetzung 
von Endgeräten einfach wie nie – dank eigener IP-Adresse. 
	• Eine feste IPv6-Adresse vereinfacht die Vernetzung mit anderen IPv6-basierten  
Endgeräten und Internet-Diensten. Denn das mobile Endgerät wird direkt über  
die feste IPv6-Adresse identifiziert – das spart Zeit

	• SIM-Karte mit fest zugewiesener IPv6-Adresse – bei jeder Einwahl ins Telekom Netz
	• Buchbar in allen Business Mobil Tarifen 
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Business Mobil

6 GB
 
Highspeed-Volumen mtl., 
LTE Max und 5G

	• �Telefonie- und SMS-Flat 
in alle dt. Netze

	• EU-Roaming inkl. Schweiz 
und Großbritannien

	• 30 Min. in die EU und 
weitere Länder

35,25 € mtl.

mit Smartphone  
ab 43,66 € mtl.

SBusiness Mobil

12 GB
 
Highspeed-Volumen mtl., 
LTE Max und 5G

	• �Telefonie- und SMS-Flat 
in alle dt. Netze

	• EU-Roaming inkl. Schweiz 
und Großbritannien

	• �60 Min. in die EU und 
weitere Länder

	• 1 x MultiSIM

44,50 € mtl.

mit Smartphone  
ab 52,90 € mtl.

M
Business Mobil

24 GB
 
Highspeed-Volumen mtl., 
LTE Max und 5G

	• Telefonie- und SMS-Flat 
in alle dt. Netze

	• EU-Roaming inkl. Schweiz 
und Großbritannien

	• �120 Min. in die EU und 
weitere Länder

	• �2 x MultiSIM

52,90 € mtl.

mit Smartphone  
ab 61,30 € mtl.

L

Willkommen in der Zukunft
Business Mobil XL Plus bis S

So komfortabel kommunizieren Ihre Kunden: mit mehr Datenvolumen, 
Budgets fürs Ausland, kostenloser MultiSIM und attraktiven StreamOn 
Business Optionen – natürlich auch im 5G-Netz der Telekom.

Die Highlights auf einen Blick

	• Blitzschnelles 5G in allen Business Mobil Tarifen enthalten
	• Highspeed-Datenvolumen bei Business Mobil L–S
	• Budgets für die Auslandstelefonie 
	• Viele weitere Extras wie zum Beispiel StreamOn Social&Chat Business

Business VoiceMail

Ein erfolgreiches Business braucht einen professionellen Außenauftritt. Mit Business 
VoiceMail erhalten Ihre Kunden eine Mailbox mit professioneller Ansage und garantiert 
ohne lästige Hintergrundgeräusche. Über das Web-Portal www.business-voicemail.
telekom-dienste.de kann der Kunde zwischen verschiedenen Ansagen von sechs Profi-
Sprecherinnen und -Sprechern wählen. Auf Wunsch wird die Ansage mit Musik unterlegt. 
In der Standardeinstellung wird die Mobilfunk-Nummer angesagt. Gegen einen Aufpreis 
von nur 9,95 € besteht die Möglichkeit, den eigenen Namen oder den Firmennamen 
einsprechen zu lassen.

Viele Extras für Geschäftskunden
BusinessPlus 

	• Professionelle Mailbox-Ansagen 
	• Personalisierung der Ansagen mit Firmen- und Teilnehmernamen
	• Individuelle Anpassung der Ansagen, z. B. bei Urlaub oder Geschäftsreise
	• Verwaltung und Aktivierung der Ansagen via Web-Portal auf PC, Tablet oder Smartphone

BusinessPlus bündelt attraktive Services, die Geschäftskunden komfortables und  
produktives Arbeiten ermöglichen. Das Beste: Die Leistungen sind bereits im Grund-
preis enthalten – Business VoiceMail, One Number und Business Service.

Business Mobil

OHNE
LIMIT
Unbegrenztes Highspeed-
Volumen, LTE Max und 5G1

	� Telefonie- und SMS-Flat 
in alle dt. Netze

	� EU-Roaming inkl. Schweiz
	� Full-Flat in die EU und 

weitere Länder2

73,91 € mtl.

mit Top-Smartphone  
ab 90,71 € mtl.3

XL 
PLUS

Business Mobil

OHNE
LIMIT
Unbegrenztes Highspeed-
Volumen, LTE Max und 5G

	• Telefonie- und SMS-Flat 
in alle dt. Netze

	• EU-Roaming inkl. Schweiz 
und Großbritannien

	• �Full-Flat in die EU und 
weitere Länder2

73,91 € mtl.

mit Top-Smartphone  
ab 90,71 € mtl.

XL 
PLUS

IMMER INKLUSIVE: WLAN Call, HotSpot Flat, One Number, Business VoiceMail und Business Service
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Eine Nummer für alles: Mit One Number kann der Kunde entscheiden, welche Telekom 
Rufnummer bei abgehenden Mobilfunk-Gesprächen angezeigt wird. Dabei bleibt die 
Mobilfunk-Rufnummer vertraulich und die Festnetz-Nummer wird übermittelt.

	• Festlegen, welche Rufnummer bei Mobilfunk-Gesprächen dem Angerufenen  
angezeigt wird

	• Einheitlicher, seriöser Auftritt gegenüber Geschäftspartnern
	• Persönliche Mobilfunk-Rufummer bleibt vertraulich
	• Rufnummern-Anzeige per One Number APP (iOS/Android) oder Telekom CallManager 
konfigurierbar

Voraussetzungen für One Number sind ein Mobilfunk-, sowie ein IP-Festnetz-Anschluss, 
ein Primärmultiplex-Anschluss oder ein CVS-Anschluss von Telekom Deutschland.

Business Service

	• Business-Hotline mit 24/7-Erreichbarkeit 
und Rückruf-Service

	• Rundum-Service für Anbieterwechsel 
und Geschäftsübernahme

	• Versandkostenfreier Austausch von 
Mobilfunk-Endgeräten und SIM-Karten  
binnen 24 Stunden

	• Innovative Kontaktkanäle

One Number

1 Telekom CallManager und One Number App stehen nicht in Kombination mit dem Business Voice VPN zur Verfügung.

0 € mtl./Teilnehmer (in den Business Mobil Tarifen)
Laufzeit: 1 Monat, Kündigungsfrist: 1 Woche zum Monatsende

Volle Kontrolle per Web und Web-App1 
Über die One Number App und/oder den Telekom CallManager können Kunden frei 
wählen, bei welchen Anrufen die Mobilfunk- bzw. Festnetz-Rufnummer angezeigt wird. 
Die Mobilfunk-Rufnummer bleibt selbstverständlich für alle Anrufer erreichbar. 

Mit WLAN Call – der Deep-Inhouse-Versorgung – nutzen Ihre Kunden die WLAN- 
Versorgung zur Erweiterung des Mobilfunknetzes. Damit sind Ihre Kunden immer  
überall mobil erreichbar, selbst in Gebäuden mit dicken Mauern, Betondecken  
und bedampften Fensterscheiben.

Übers WLAN mobil telefonieren 

	• Optimale Erreichbarkeit über WLAN, unabhängig vom Mobilfunknetz –  
in der eigenen Firma und weltweit

	• Telefonieren und SMSen im Ausland zum gleichen Preis wie in Deutschland
	• Keine zusätzlichen Kosten, Abrechnung über den Mobilfunk-Tarif
	• Weder Installation/Konfiguration noch zusätzliche App nötig
	• Der Gesprächspartner benötigt kein WLAN Call
	• Automatischer, nahtloser Wechsel zwischen LTE und WLAN

IN ALLEN  
LTE-TARIFEN 

INKLUSIVE

WLAN Call

Voraussetzungen zur Nutzung von WLAN Call 
	• Smartphone mit WLAN Call tauglicher Software
	• Aktivierte Optionen VoLTE und WLAN Call (beide kostenfrei) 
	• Internet-Verbindung übers WLAN mit dem Smartphone
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Einfach effizient: MultiSIM 
Zubuchoptionen Business Mobil XL Plus bis S

MultiSIM erlaubt die Nutzung mehrerer Endgeräte in einem Tarif. Dabei wird das 
Datenvolumen flexibel verteilt. Der Kunde legt fest, welches Endgerät klingelt.  
Bei den Business Mobil Tarifen sind max. 10 MultiSIM zubuchbar.

	• MultiSIM inklusive: 
	 – 2 MultiSIM im Tarif Business Mobil L  
	 – 1 MultiSIM im Tarif Business Mobil M
	• Bis zu 10 MultiSIM buchbar 

Anzahl MultiSIM 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Gesamtpreis Tarif XL Plus 25,17 € 50,34 € 75,51 € 100,68 € 125,85 € 151,02 € 176,19 € 201,36 € 226,35 € 251,70 €

Gesamtpreis Tarif L 0 € 0 € 4,16 € 8,32 € 12,48 € 16,64 € 20,80 € 24,96 € 29,10 € 33,28 €

Gesamtpreis Tarif M 0 € 4,16 € 8,32 € 12,48 € 16,64 € 20,80 € 24,96 € 29,10 € 33,28 € 37,44 €

Gesamtpreis Tarif S 4,16 € 8,32 € 12,48 € 16,64 € 20,80 € 24,96 € 29,10 € 33,28 € 37,44 € 41,60 €

Mit MultiSIM und den neuen Business Mobil Tarifen!

VOLL AUF DIE ELF
11 MOBILGERÄTE
1 TARIF

BIS ZU 10  
MULTI SIM
BUCHBAR

Mehr Karten – mehr sparen 
Business Card

Das rechnet sich: Beim attraktiven Mehrkartenangebot sparen unsere Kunden bereits 
bei der ersten Business Card. Jetzt verfügbar für alle Business Mobil Tarife.

Vorteile im Überblick 

	• �Attraktive Rabatte in jedem Business 
Mobil Tarif (XL Plus bis S): 
– �Schon ab der ersten Business Card  

10 % Rabatt auf den Grundpreis 
	 – �Ab der 3. Business Card 20 % Grund-

preisRabatt auf alle Business Cards
	• Auch bei Business Cards können alle 
Tarif-Optionen hinzugebucht werden

…

Haupttarif Mehrkarte

…Business Mobil S Business Card S Business Card S Business Card S Business Card S

Business Card M Business Card S Business Card M Business Card MBusiness Mobil M

Rabatt Haupttarif
1. und 2. Business Card: 10 % Grundpreis-Rabatt

Ab 3. Business Card: 20 % Grundpreis-Rabatt auf alle Business Cards

…

Business Card L Business Card S Business Card M Business Card LBusiness Mobil XL Plus

…Business Card L Business Card S Business Card M Business Card LBusiness Mobil L
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Business Mobil XL Plus bis S

Zubuchoptionen

XL PLUS L M S

Im Tarif enthalten

im EU-Ausland telefonieren
EU-Roaming inkl. Schweiz

inklusive
im EU-Ausland SMSen

im EU-Ausland surfen

Ooptionen ins Ausland
International 50 – 4,16 € mtl.

International 100 – 8,36 € mtl.

International 400 – 25,17 € mtl.

International World 50 8,36 € mtl.

International World 100 16,76 € mtl.

International World 400 33,57 € mtl.

International SMS 100 8,36 € mtl.

CountryFlat 1 Plus inklusive 16,76 € mtl.

CountryFlat World 83,99 € mtl.

Datenoptionen
DataPlus 3 GB – 4,16 €

DataPlus 6 GB – 8,36 €

DataPlus 12 GB – 16,76 €

Weitere Optionen

BusinessPlus: Business VoiceMail, 
One Number, Business Service

kostenlos zubuchbar

VoLTE und WLAN Call inklusive

Inflight Europa Flat kostenlos zubuchbar 10 € mtl. –
SpeedOn Nonstop – kostenlos zubuchbar

SpeedOn S – 1 GB: 4,16 € 500 MB: 4,16 € 500 MB: 4,16 € 

SpeedOn M – 12 GB: 8,36 € 6 GB: 8,36 € 3 GB: 8,36 € 

SpeedOn L – 24 GB: 12,56 € 12 GB: 12,56 € 6 GB: 12,56 € 

Business VoiceMail indiv. Ansage 9,95 € einmalig

Protect Mobile 0,80 € mtl.

MultiSIM 25,17 €/4,16 € mtl.1 4,16 €/SIM mtl.

Festnetz-Rufnummer 8,36 € mtl. 4,16 € mtl.

DayFlat unlimited – 4,16 €/Pass

StreamOn Music/Video Business Music&Video: 0 € Music&Video: 0 € Music&Video: 0 € Music: 0 €

StreamOn Gaming 0 € 

StreamOn Social&Chat Business 0 € 0 € 4,16 € mtl.

Feste IPv6-Adresse 4,16 € mtl.

1 Nur in Verbindung mit einer Smartwatch.

Günstig von Deutschland ins Ausland telefonieren – genau das garantiert die Option 
„CountryFlat“. Damit sind Ihre Kunden gut gerüstet, egal, wohin der Anruf geht!

Zubuchoptionen Business Mobil XL Plus bis S

Global gedacht: eine Flatrate  
in die ganze Welt

Country Flat 1 Plus Country Flat World 

Laufzeit 3 Monate 16,76 €/Monat (bei XL Plus inkl.) 83,99 €/Monat

LG 1 Festnetz/Mobilfunk

LG 2/3 Festnetz/Mobilfunk –

Country Flat

	• Mit der Option CountryFlat 1 Plus ins benachbarte Ausland, die USA, Kanada, Australien 
und nach Westeuropa (Ländergruppe 1) telefonieren

	• Mit der Option CountryFlat World in die ganze Welt (Ländergruppe 1–3) telefonieren
	• Eine Kombination mit anderen International Optionen ist nicht möglich

Internationale Minuten- und SMS-Budgets für alle Ländergruppen

	• Feste Minuten-Budgets für Telefonate ins Ausland mit 50, 100 oder 400 Min. pro Monat
	• Nutzbar für Telefonate ins Fest- und Mobilfunknetz   
	• Mit International World für die Ländergruppe 3 
	• SMS-Budgets mit 100 SMS für die Ländergruppen 1–2

International
Monatlicher  
Optionspreis Budget

Festnetz und  
Mobilfunk LG 1+2

Festnetz und  
Mobilfunk LG 3

International 50 4,16 € 50 Minuten –

International 100 8,36 € 100 Minuten –

International 400 25,17 € 400 Minuten –

International World 50 8,36 € 50 Minuten

International World 100 16,76 € 100 Minuten

International World 400 33,57 € 400 Minuten

International SMS 100 8,36 € 100 SMS 0,25 €/SMS 
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Einfach entspannt streamen

Festnetz-Rufnummer

Mit der Option StreamOn Business können unsere Kunden Musik-, Video-, Game- und 
Social-Media-Portale von über 400 Partnern nutzen, ohne an das Datenvolumen zu  
denken. Alle Anbieter unter: www.telekom.de/streamon

Immer per Festnetz zu erreichen: Mit Buchung der Option Festnetz-Rufnummer erhält 
der Kunde eine zusätzliche Festnetz-Rufnummer für seinen Mobilfunk-Anschluss.  
Diese Rufnummer ist bundesweit zu Festnetz-Konditionen anrufbar. Buchbar in allen 
Business Mobil Tarifen mit einer Mindestlaufzeit von drei Monaten.

StreamOn Business

1 Gilt nicht für das Laden von Covern, Werbung oder sonstiger Inhalte, die nicht zum reinen Audio- oder Videostreaming oder Gaming gehören.

Option Leistungsumfang im Inland zubuchbar zu Tarif Optionspreis

StreamOn  
Music Business

Musik-Streaming über teilnehmende  
Partner, ohne an das Datenvolumen  
zu denken1

Business Mobil S,
Business Card S

0 € mtl.

StreamOn  
Music&Video  
Business

Musik- und Video-Streaming über teil- 
nehmende Partner, ohne an das Daten-
volumen zu denken1; mobiloptimierte 
Übertragungsqualität für Videos

Business Mobil XL Plus, 
L, M
Business Card L, M

0 € mtl.

StreamOn  
Gaming  
Business

Mobile Nutzung von Gaming-Apps teil- 
nehmender Partner, ohne an das Daten-
volumen zu denken1

Business Mobil XL Plus, 
L, M, S
Business Card L, M, S

0 € mtl.

StreamOn  
Social&Chat 
Business

Mobile Nutzung von Social-Media-Apps  
teilnehmender Partner, ohne an das 
Datenvolumen zu denken1

Business Mobil XL Plus, 
L, M, S

XL Plus: 0 € mtl.
L: 0 € mtl.

M: 4,16 € mtl.
S: 4,16 € mtl.

zubuchbar zu Tarif XL PLUS L M S

Optionspreis mtl.  
(Laufzeit 3 Monate)

8,36 € mtl. 4,16 € mtl.

Flexibler Standort mit fester Adresse 
Feste IPv6-Adresse

Blitzschnell verbunden: Mit einer eigenen, fest zugeteilten IPv6-Adresse 
für mobile Endgeräte wird der Verbindungsaufbau schneller und einfacher. 
Die Geräte sind direkt adressierbar und die Vernetzung im Internet funk-
tioniert zwischen IPv6-Zielen noch reibungsloser. Jetzt buchbar in allen 
Business Mobil Tarifen.

	• Eine feste IPv6-Adresse vereinfacht die Vernetzung mit anderen IPv6-basierten 
End-geräten und Internet-Diensten. Denn das mobile Endgerät wird direkt über  
die feste IPv6-Adresse identifiziert – das spart Zeit

	• SIM-Karte mit fest zugewiesener IPv6-Adresse – bei jeder Einwahl ins Telekom  
Mobilfunk-Netz über den APN festip.telekom bekommt das Endgerät immer den  
gleichen Präfix 64 zugeteilt1

	• Optionspreis monatlich: 4,16 €2

1 Präfix 64: fest zugeteilte IPv6-Adresse 
2 Option nicht buchbar in Verbindung mit StreamOn, Mobile IP VPN und Protect Mobile.

FESTE
IPV6-ADRESSE

FÜR MOBILE
ENDGERÄTE
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Schutz für mobile Endgeräte 

Mit der zunehmenden Nutzung des mobilen Internets steigt auch die Gefahr von 
Cyber-Attacken und Schadsoftware auf Smartphones und Tablets. Protect Mobile 
bietet unseren Kunden einen umfassenden Schutz für ihre mobilen Endgeräte. 

Protect Mobile

Vorteile im Überblick 

	• Schutz im Telekom Mobilfunknetz, an öffentlichen HotSpots und im WLAN
	• Identifizierung und Abwehr von Viren, Würmern, Trojanern etc. 
	• Prüfung von Apps vor dem Download 
	• Blockade gefährlicher Websites 
	• Sicherheit beim Surfen, Online-Banking und Web-Shopping 
	• Umfangreiche Statistikfunktion zeigt alle abgewehrten Gefahren 
	• Optionspreis monatlich: 0,80 €

In zwei Schritten zum Schutz

Option Protect Mobile  
hinzubuchen

App für Android oder iOS 
herunterladen und aktivieren 



Business Mobil
Special

1 GB
 
Highspeed-Volumen mtl. 
und LTE 50

	• �500 Min. sowie 500 SMS  
in alle dt. Netze

	• EU-Roaming inkl. Schweiz 
und Großbritannien

	• �HotSpot Flat

12,56 € mtl.

S
Business Mobil
Special

2 GB
 
Highspeed-Volumen mtl. 
und LTE 50

	• Telefonie- und SMS-Flat 
in alle dt. Netze

	• EU-Roaming inkl. Schweiz 
und Großbritannien

	• �HotSpot Flat

20,97 € mtl.

mit Smartphone  
29,37 € mtl.

M

ZUBUCHOPTIONEN: MultiSIM, DataPlus, SpeedOn

20 21Telefonieren und SurfenTelefonieren und Surfen

Alle Tools für die tägliche Arbeit 
Microsoft® 365

Jetzt wird das Tablet zum mobilen Büro: mit MultiSIM und Microsoft® 365. So haben 
Ihre Kunden auch unterwegs alle bewährten Office-Anwendungen inklusive Profi- 
E-Mail und Teamwork-Tools zur Hand – so einfach geht mobiles Arbeiten heute.

Microsoft 365 
Business Essentials

Microsoft 365 
Business

Microsoft 365 
Business Premium

Professionelle E-Mail-Lösung –

Sicherer Online-Speicher

Tools für effizientere Teamarbeit –

Alle Microsoft-Anwendungen 
zum Download

–

Desktop-Anwendungen –

Online-Dienste

Preis mtl. pro Benutzer  
(Laufzeit 12 Monate)

4,45 € 8,95 € 10,95 €

Tarife für preissensible Kunden
Business Mobil Special

Unternehmen, die ihre Mobilfunk-Kosten vor allem niedrig halten möchten, sind mit 
den neuen Business Mobil Special Tarifen gut aufgestellt. Alle wichtigen Funktionen 
sind drin oder zubuchbar. Business Cards können nicht hinzugebucht werden.

	• DataPlus Optionen zubuchbar, zum Beispiel 1 GB für 8,36 € (Laufzeit 3 Monate)
	• SpeedOn Pässe für 4,16 €/Monat zubuchbar
	• Wechsel aus dem Standard-Tarifportfolio zu Business Mobil Special nicht möglich

Alle Preisangaben netto zzgl. gesetzl. USt. 

UNSERE
EINSTIEGS-

TARIFE

	• Word, Excel, PowerPoint & Co. für PC,  
Mac und mobile Geräte 

	• Professionelle E-Mail-Lösung mit 50 GB 
Postfach pro Nutzer

	• Sicherer Online-Speicher mit 1.000 GB
	• DSGVO-konformer Betrieb in sicheren 
europäischen Rechenzentren

	• Kostenfreier Support im laufenden  
Betrieb im Unternehmen durch ein  
eigenes Team von Microsoft-zertifizierten 
Experten der Telekom

	• Ab 4,45 €/Monat je Nutzer



	• Monatlich: 0 € (netto ohne Endgerät)
	• Laufzeit: 24 Monate; SIM only 
	• Geschwindigkeit: bis 50 MBit/s im  
Download und 10 MBit/s im Upload

	• Speed Option 5G Max: zubuchbar  
für 4,20 €/Monat

	• Ohne Roaming
	• Mit zubuchbaren Datenpässen z. B.  
1 GB mit 28 Tagen Laufzeit für 6,68 €

	• einmaliger Bereitstellungspreis 33,57 €

Internet-Optionen1 Laufzeit Preis im Business Mobil Data XS

DayFlat unlimited 24 Stunden 12,56 €

Datenpass 1 GB 28 Tage 6,68 €

Datenpass 2 GB 28 Tage 12,56 €

Datenpass 50 GB 28 Tage 50,37 €

Datenpass 100 GB 28 Tage 75,95 €

5G
INKLUSIVE
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Mit Business Mobil Data surfen Ihre Kunden jetzt noch schneller mit maximaler  
5G-Hochgeschwindigkeit durchs Netz. Je nach Tarif profitieren sie dabei von  
unterschiedlich großem Highspeed-Volumen – passgenau für jedes Unternehmen.  
Ideal für Oft- und Vielnutzer.

Mobiles Highspeed-Internet Flexibel mobil arbeiten
Business Mobil Data S-L Business Mobil Data XS

	• Bedarfsgerechtes Highspeed-Volumen
	• 5G & LTE-Max-Geschwindigkeit inklusive
	• EU Roaming inkl. CH und UK
	• Standard- oder Premium-Endgerät 
zubuchbar

	• Auf Wunsch mit vergünstigter  
CombiCard

	• DataSIM Business zubuchbar:  
4,16 €/Monat inkl. 3 GB

	• einmaliger Bereitstellungspreis 33,57 €

Der flexible Tarif für Foodtrucks und Marktstände, die ein mobiles POS-Kassensystem 
nutzen möchten. Oder für Außendienstmitarbeiter, die vorübergehend mobile Daten 
nutzen wollen. Mit flexiblen Datenpässen können Ihre Kunden ganz ohne monatlichen 
Grundpreis schnelles Internet nutzen. 

1 Alle genannten Datenpässe gelten für Deutschland. 

Business Mobil 
Data

25 GB
 
Highspeed-Volumen mtl.  
mit 5G

	• HotSpot Flat

ab 25,17 € mtl.

mit Endgerät  
ab 33,57 € mtl.1

Business Mobil 
Data 

10 GB
 
Highspeed-Volumen mtl.  
mit 5G

	• HotSpot Flat

ab 16,76 € mtl.

mit Endgerät 
ab 25,16 € mtl.1

Business Mobil 
Data 

5 GB
 
Highspeed-Volumen mtl.  
mit 5G 

	• HotSpot Flat

ab 12,56 € mtl.

mit Endgerät 
ab 20,96 € mtl.1

L M S

Alle Preise zzgl. gesetzl. USt. 1 Zuzüglich einmaligem Kaufpreis für ein vergünstigtes Endgerät.



Business Mobil Data S, M und L, 
CombiCard Business Mobil Data S, M und L, DataSIM Business

SpeedOn Data S  
WeekPass 3 GB

1 Woche – 4,16 €/Buchung

SpeedOn Data M 
WeekPass 10 GB

1 Woche – 12,56 €/Buchung

SpeedOn Data L 
4-WeekPass 20 GB

28 Tage – 16,76 €/Buchung

SpeedOn Data XL 
4-WeekPass 40 GB

28 Tage – 25,17 €/Buchung

DayFlat Unlimited 24 Stunden – 8,36 €/Buchung

DataSIM Business
 

3 GB
 

Highspeed-Volumen mtl.  
mit 5G*

	• EU-Roaming + Schweiz 
und Großbritannien

4,16 € mtl.

Bereitstellungspreis 
8,36 € 

Alle Preise zzgl. gesetzl. USt. *Je nach Netzausbau und Verfügbarkeit. 
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Mit den zubuchbaren CombiCards Business Mobil Data können unsere Kunden stets 
mit dem für sie passenden Datenvolumen mobil surfen und arbeiten. Jede CombiCard 
ist auch mit Tablet oder Premium-Tablet erhältlich.  

Unsere Kunden haben diese Vorteile:

	• Highspeed-Volumen bei bis zu 4  
CombiCards

	• 5G & LTE Max inklusive
	• Auf Wunsch günstiges Tablet oder 
Premium-Tablet dazubuchen

	• Gleiche Leistung wie im Ausgangstarif, 
aber 4,20 € günstiger

	• Zugang zu allen Telekom HotSpots  
in Deutschland

	• einmaliger Bereitstellungspreis 33,57 €

Die Zweitkarte nach Wahl
CombiCard Business Mobil Data DataSIM Business und Zubuchoption SpeedOn

Alle Preise zzgl. gesetzl. USt. 1 Zuzüglich einmaligem Kaufpreis für das Endgerät.

CombiCard
Business Mobil 
Data

25 GB
 
Highspeed-Volumen mtl.  
mit 5G

	• HotSpot Flat

20,96 € mtl.

mit Endgerät 
ab 29,36 € mtl.1

CombiCard
Business Mobil 
Data 

10 GB
 
Highspeed-Volumen mtl.  
mit 5G

	• HotSpot Flat

12,56 € mtl.

mit Endgerät
ab 20,96 € mtl.1

CombiCard
Business Mobil 
Data 

5 GB
 
Highspeed-Volumen mtl.  
mit 5G 

	• HotSpot Flat

8,36 € mtl.

mit Endgerät
ab 16,76 € mtl.1

L M S

Noch flexibler mit noch mehr Volumen
Das Datenvolumen ist ausgereizt? Kein Problem: Mit der Option SpeedOn können  
unsere Kunden beim Business Mobil Data S, M und L, den CombiCards Business  
Mobile Data S, M und L sowie der DataSIM Business Volumen dazubuchen, um wieder 
mit voller Leistung zu surfen.

Die Zusatzkarte für den flexiblen Gebrauch 
DataSIM Business 

Praktisch und günstig: Mit der monatlich kündbaren Multi-
Device-Card DataSIM Business bleiben unsere Kunden auf 
ihren zusätzlichen Geräten ultraflexibel und profitieren von 
3 GB Highspeed-Volumen.

	• Mindestlaufzeit: 1 Monat
	• bis zu 4 DataSIM Business Karten pro Hauptvertrag zubuchbar
	• 5G & LTE-Max-Geschwindigkeit* inklusive
	• zubuchbar zu allen Business Mobil und Business Mobil Data 
Hauptkarten

	• EU-Roaming inkl. Schweiz und Großbritannien
	• SpeedOn Pässe nachbuchbar
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Inflight Europa Flat kostenlos zubuchbar 10 €/Monat –
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Mit der Speedbox surfen Ihre Kunden mobil – deutschlandweit im ausgezeichneten 
Netz der Telekom. Mit bis zu 300 MBit/s erhalten sie auch dort Highspeed-Internet, 
wo kein Festnetz-Anschluss vorhanden ist: auf der Baustelle, in der Werkstatt oder 
Lagerhalle, aber auch bei Schulungen in verschiedenen Gebäuden.

Das eigene WLAN zum Mitnehmen Unbegrenzt surfen über den Wolken

MagentaMobil Business Speedbox  

Für die dauerhafte Nutzung 
	• Tariflaufzeit: 24 Monate
	• 100 GB Inklusivvolumen
	• Speedbox Router einmalig: 0,84 €
	• Monatlich: 33,57 €1

	• SpeedOn Pass für 31 Tage:    
– 15 GB: 12,56 € 
– 50 GB: 25,17 € 
– 100 GB: 37,77 €

Mit der Inflight Europa Flat können Ihre Kunden auf ausgewählten innerdeutschen und 
europäischen Flügen von Lufthansa, Eurowings und Austrian Airlines unbegrenzt surfen 
und E-Mails versenden. Es gibt keine zeit- oder volumenbasierte Begrenzung!

MagentaMobil Business Speedbox Flex 

Für die flexible Nutzung 
	• Tariflaufzeit: 24 Monate
	• 100 GB-Pass für 31 Tage: 37,77 € 
	• Speedbox Router einmalig: 84 €

MagentaMobil Business Speedbox Inflight Europa Flat

1 Der Speedbox Router unterstützt bei externer Stromversorgung eine maximale Download- und Upload-Geschwindigkeit von bis zu 300 bzw.  
50 MBit/s und im Akkubetrieb eine maximale Download- und Upload-Geschwindigkeit von bis zu 20 bzw. 5 MBit/s.

MAXIMALE 
MOBILITÄT

BIS
 31.12.2021

KOSTENLOS
BUCHBAR
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MagentaMobil Business Speedbox XL  

Highspeed inkl. 5G und Daten FullFlat
	• Tariflaufzeit: 24 Monate
	• 5G Daten FullFlat inklusive 
	• Speedbox Router einmalig: 168 €
	• Bereitstellungspreis einmalig: 33,57 €
	• Monatlich: 62,98 €



1 In Ländergruppe 1 (inkl. Schweiz und Großbritannien) gilt für abgehende Gespräche nach Deutschland und in die Ländergruppe 1  
eine 30/1-Sek.-Taktung.  Für abgehende Gespräche aus Ländergruppe 1 (inkl. Schweiz und Großbritannien) in die Ländergruppen 2 und 3  
sowie für abgehende und ankommende Gespräche in den Ländergruppen 2 und 3 gilt eine 60/60-Sek.-Taktung.  

Egal, wo Ihre Kunden unterwegs sind, in der Ländergruppe 1 telefonieren sie mit der in 
allen Business Mobil Tarifen voreingestellten Option Standard Roaming zu denselben 
Konditionen wie im Inland. Das gilt für Verbindungen nach Deutschland, innerhalb des 
Reiselands und in die anderen Länder der Ländergruppe 1. In den Business Mobil Tarifen 
gilt dies auch für die Schweiz und Großbritannien! 

Roaming 

Telefonieren und surfen im Ausland 

Telefonie in den Business Mobil Tarifen (Preise pro Minute)

Aufenthaltsort Ländergruppe 1 + 
Schweiz und GB Ländergruppe 2 Ländergruppe 3

Abgehende Gespräche1 

Anrufe nach Deutschland und in 
die Ländergruppe 1 (inkl. Schweiz 
und Großbritannien)

Inlandspreis 
(0 €)

1,25 € 2,51 €

Anrufe in die Ländergruppe 2 1,25 € 1,25 € 2,51 €

Anrufe in die Ländergruppe 3 2,51 € 2,51 € 2,51 €

Ankommende Gespräche1 0 € 0,58 € 1,50 €
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All Inclusive World 

Laufzeit 24 Monate 59,95 €/Monat

Laufzeit 3 Monate 79,95 €/Monat

gültig in der EU + über 60 weiteren Ländern weltweit

Telefonie (abgehende u. ankommende Gespräche) 500 Minuten pro Tag

SMS 500 SMS pro Tag

Data (MB/Monat)
Anrechnung des Inlands-Datenvolumens  

in den Optionsländern1

All Inclusive World 
Mit den Business Mobil Tarifen XL Plus bis M rund um die Welt günstig telefonieren,  
surfen und SMS versenden – in über 100 Ländern weltweit.

1 Im Business Mobil XL Plus begrenzt auf 20 GB pro Monat.

All Inclusive World Länder 
EU-Länder inkl. Schweiz und Großbritannien: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, 
Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, 
Guadeloupe, Irland, Island, Isle of Man, Italien, Kanalinseln, Kroatien, Lettland, Liechten-
stein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Mayotte, Niederlande, Nordirland,  
Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Réunion, Rumänien, Saint-Barthélemy, Saint-
Martin (französischer Teil), San Marino, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien,  
Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt, Zypern.

Weitere All Inclusive World Länder: Ägypten, Albanien, Anguilla, Antigua und Barbuda, 
Argentinien, Armenien, Aserbaidschan, Australien, Barbados, Bermuda, Brasilien,  
Britische Jungferninseln, Cayman Islands, Chile, China, Costa Rica, Curaçao, Demokra-
tische Republik Kongo, Dominikanische Republik, Ecuador, El Salvador, Färöer Inseln, 
Georgien, Ghana, Guatemala, Guyana, Honduras, Hong Kong, Indien, Indonesien, Israel, 
Jamaica, Japan, Kambodscha, Kanada, Kasachstan, Katar, Kenia, Kolumbien, Macau, 
Malaysia, Mazedonien, Mexico, Neuseeland, Nicaragua, Panama, Peru, Philippinen, 
Russland, Saint Lucia, St. Vincent und die Grenadinen, Saudi Arabien, Serbien, Singapur, 
Südafrika, Südkorea, Taiwan, Tansania, Thailand, Türkei, Turks- und Caicosinseln, Ukraine, 
Uruguay, Vereinigte Staaten von Amerika (50 Bundesstaaten und Bundesbezirk 
Columbia – inkl. Puerto Rico), Vereinigte Arab. Emirate.
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Roaming – Travel & Surf

Weltweit surfen zum Festpreis 

1 In den Business Mobil Tarifen gilt in Ländergruppe 1 und (in den Sprachtarifen auch in der Schweiz) Roam Like@Home, d. h. es kann das  
Inlandsvolumen des Tarifs genutzt werden. Es sind keine Travel  & Surf Pässe buchbar. Die separate Ländergruppe für Monaco/Andorra besteht  
noch bis 31.12.2020. Danach gelten dort wieder die Pässe der Ländergruppe 2.

Kein Kostenrisiko: Mit Travel & Surf behalten unsere Kunden bei der mobilen Internet-
Nutzung weltweit die volle Kostenkontrolle. Und die Welt wird eins!

Roaming: Travel & Surf 
Vor Datennutzung Pass kaufen – mit 100-prozentiger Kostenkontrolle

Schweiz1 Andorra/Monaco 2 Ländergruppe 2 Ländergruppe 3

DayPass S 
24 Stunden gültig

2,48 € (100 MB) 2,48 € (100 MB) 2,48 € (50 MB) 2,48 € (50 MB)

DayPass M 
24 Stunden gültig

– – 4,16 € (100 MB) 4,16 € (100 MB)

WeekPass M
7 Tage gültig

12,56 € (600 MB) 12,56 € (600 MB) 12,56 € (300 MB) 12,56 € (300 MB)

WeekPass L 
7 Tage gültig

25,17 € (2 GB) 25,17 € (2 GB) 25,17 € (1 GB) 25,17 € (1 GB)

Travel & Surf Nonstop ist in allen Tarifen kostenlos zubuchbar.

	• Die Option Travel & Surf ist meistens bereits voreingestellt. Wenn nicht, dann  
möglichst sofort buchen, um ab sofort von der Kostenkontrolle zu profitieren

	• Sobald Ihre Kunden im ausländischen Netz ihren Internet-Browser öffnen, erhalten 
sie je nach Handy eine kostenlose SMS oder Internet-Seite über das jeweils gültige 
Datenpass-Angebot. Den gewünschten Pass direkt per SMS oder online kaufen

	• Neue Pässe können jederzeit nachgekauft werden – immer volle Kostenkontrolle 
beim Daten-Roaming

So einfach können Ihre Kunden einen Pass buchen
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Roaming

Perfekt verbunden –  
in allen Ländergruppen

Ländergruppe 1

Belgien Kanalinseln Réunion

Bulgarien Kroatien Rumänien

Dänemark Lettland Saint-Barthélemy

Estland Liechtenstein Saint-Martin (frz. Teil)

Finnland Litauen San Marino

Frankreich Luxemburg Schweden

Französisch-Guayana Malta Slowakei

Gibraltar Martinique Slowenien

Griechenland Mayotte Spanien

Großbritannien Niederlande Tschechische Republik

Guadeloupe Nordirland Ungarn

Irland Norwegen Vatikanstadt

Island Österreich Zypern (griech. Teil)

Isle of Man Polen

Italien Portugal

Ländergruppe 2

Albanien Kosovo1 Türkei

Amerikanische Jungferninseln Mazedonien Vereinigte Staaten von Amerika

Andorra Moldawien Zypern (türk. Teil)

Bosnien und Herzegowina Monaco

Färöer Inseln Puerto Rico

Kanada Schweiz2

Ländergruppe 3

Alle übrigen Länder

1 Nur Mobilfunknetze von Mobitel Slovenia und Monaco Telecom.
2 Bei der in den aktuellen Business Mobil Tarifen voreingestellten Option Standard Roaming und bei Travel & Surf zählt die Schweiz zur Ländergruppe 1.
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	• Flat telefonieren, mobil und im Büro – in alle deutschen Netze
	• Verdoppelung des Datenvolumens des Mobilfunk-Vertrags
	• Microsoft® 365 Business Essentials
	• Preisvorteil auf den monatlichen Mobilfunk-Grundpreis

Zusammen geht mehr
MagentaEINS Business

Kombinieren und profitieren: Stellen Sie Ihren Kunden ein persönliches MagentaEINS 
Business Paket zusammen – das starke Doppel aus Mobilfunk- und Festnetz-Vertrag 
inklusive Internet-Zugang. So decken Sie jeden individuellen Kommunikationsbedarf 
optimal ab. Und sichern Ihren Kunden zugleich viele exklusive Vorteile.

Im MagentaEINS Business Paket nur� 72,20 € mtl.

Pakete individuell kombinieren – zum Beispiel: 

MOBIL: Business Mobil S
Allnet Flat Voice & SMS, 12 GB (statt 6 GB) Highspeed-Volumen, HotSpot Flat,  
EU-Roaming inkl. Schweiz, WLAN Call, Business VoiceMail, One Number

BÜRO: DeutschlandLAN IP Start Premium
Flat telefonieren in alle deutschen Netze, Highspeed Flat mit bis zu 50 MBit/s,  
8-h-Entstör-Service

Cloud: Microsoft® 365 Business Essentials
Ihr mobiles Büro mit Office Online und vielen Features: jederzeit und von überall  
sicher auf Ihre Daten zugreifen, 50 GB großes E-Mail-Postfach und 1.000 GB  
Online-Speicher für jeden Nutzer zur zentralen Ablage von Dateien

Immer Flat telefonieren 
Ob im Büro oder unterwegs mobil – alle Anrufe ins deutsche Fest- bzw.  
Mobilfunknetz sind inklusive

Doppeltes mobiles Datenvolumen 
Bei Ihrem Mobilfunk-Vertrag verdoppeln wir das monatliche Highspeed- 
Datenvolumen – kostenlos!

× 2

inklusive

inklusive

inklusive

MONATLICH

5 € RABATT  
AUF BUSINESS  

MOBIL TARIF  



Laut CHIP  
Mobilfunknetztest 
Heft 01/2021

Laut Computer Bild  
Ausgabe 25/2020

Laut connect  
Mobilfunknetztest  
Heft 01/2021

Telekom Deutschland GmbH
Business Development KMU
 Landgrabenweg 151
53227 Bonn

Mehr Infos unter:
GK-Hub:	 https://gk-hub.telekom-dienste.de 
Sales Academy: 	 https://salesacademy.telekom.de 
WINS:	 http://wins.telekom.de 
Business Service Portal:	 www.telekom.de/bsp 
Netztechnik und Geschwindigkeit:	 www.telekom.de/netzausbau 
 Wettbewerber-Portal:	 http://wettbewerb.telekom.de

Viele Gründe sprechen für die Telekom
1.	�� Deutschlands größtes 5G-Netz 

2.	Mobil arbeiten mit maximal verfügbarer LTE-Geschwindigkeit (LTE Max) und 5G

3.	Top Smartphones und Tablets mit passenden Tarifen für  alle Kundenbedarfe 

4.	�Bestes Mobilfunknetz der Jahre 2011 bis 2021 laut connect Mobilfunknetztest,  
Testsieger im CHIP Mobilfunknetztest 2014 bis 2021 und „Das beste Netz für 2021“ 
laut Computer Bild

4.	Hohe Netzqualität im Büro und unterwegs
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